



2023-04-04

Krisberedskap, säkerhet och miljö

Lars Eriksson

Tfn: 063-153934

E-post: lars.eriksson@regionjh.se

**RS/145/2023**

## **Uppföljning av säkerhet, krisberedskap och civilt försvar 2022**

### **Ärendebeskrivning**

Mycket har ställts på ända 2022 och året kommer för alltid att var förknippat med krig i Europa när Ryssland 24 februari startar en storskalig invasion av Ukraina. Covid-19 pandemin har fortsatt att påverka regionens förmåga att utföra sitt uppdrag. Flera av de planerade aktiviteterna för 2022 har dock kunnat genomföras då pandemin började avklinga under året.

Regionen inledde under hösten ett arbete med att utveckla och förbättra det interna riskhanteringsarbetet med målet att hela regionen ska arbeta utefter en gemensam riskhanteringsprocess. Ett arbete med att kartlägga sambandet mellan strategisk styrning, riskhantering och intern kontroll har startat upp.

2022 togs centrala avbrottsrutiner för bland annat elavbrott och störning i vattenförsörjningen fram. Gasförsörjning är ett av de områden som under året identifierats där det finns behov av reservrutiner. Arbetet med centrala reservrutiner har fortsatt men fokus har också kunnat läggas på att stötta mer verksamhetsnära lokala reservrutiner.

Arbetet med civilt försvar har under året utgått från uppdragen från överenskommelsen mellan Socialdepartementet och Sveriges kommuner och regioner, SKR, gällande hälso- och sjukvårdens arbetet med civilt försvar.

Covid-19 pandemin har belyst och påvisat behovet av en stärkt försörjningsberedskap och att den lagerhållning som funnits i flera regioner inte varit tillräcklig. Rysslands krig i Ukraina och sanktionerna mot Ryssland har bland annat medfört att regionen har tvingats arbeta mer intensivt med försörjningsberedskap än tidigare. Det har framför allt gällt områdena sjukvårdsmaterial, medicintekniska produkter samt läkemedel.

Tjänsteman i beredskap, TiB har haft 148 ärenden att hantera under året, varav 7 föranlett att TiB fattat beslut om särskild händelse och inrättat regional särskild sjukvårdsledning.

Under året har en ny stabsstruktur för regional särskild sjukvårdsledning arbetas fram med utgångspunkt i NATO-modellen och bygger på Länsstyrelsen Jämtlands stabsstruktur. Stabsstrukturen beslutades under hösten.

Under året genomförde regionen och deltog i ett antal interna och externa utbildningar, träningar och övningar med fokus på drift/samhällsstörning och katastrofmedicin inom området särskild händelse och gråzon.

## Regiondirektörens förslag

Regionstyrelsens uppföljning av säkerhet, krisberedskap och civilt försvar 2022 godkänns.

I tjänsten  
Anders Byström  
Tf. Regiondirektör

Mikael Ferm  
Regionstabschef

## Utdrag till

Beredskapschef